
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE 
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstra9il0 

DECRETO N° 9.126, DE 20 DE JUNHO DE 2023. 

Dispõe sobre nova composição do 
Conselho Municipal de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - Conselho do 
FUNDEB. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Municipal de Assis, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando o Memorando n° 325/2023- Gab-SME, de 12 de junho de 2023, o 
qual solicita a substituição dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB, para o período de 17 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 
2026, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação- Conselho do FUNDEB, 
para o período de 17 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2026, os seguintes 
membros: 

Representantes do Poder Executivo Municipal 
Titular: Gilberto Marques 
Suplente: Natalia Arantes Spera de Souza 

Representantes da Secretaria Municipal da Educação 
Titular: Flávio Sebastião de Oliveira 
Suplente: Luciane Pereira Boretti 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 
Titular: Alzirene Silva Santos Martini 
Suplente: Claudia Regina Silva 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 
Titular: Jefferson Luiz Balbino Lourenço da Silva 
Suplente: Priscila lzilda de Santana Viana 

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas 
Titular: Marisa dos Santos Canton Tavares 
Suplente: Laura Ocwiecinsky 

Representantes dos Pais/Responsáveis 
Pública 

de Alunos da Educação Básica 

Titular: 
Suplente: 

Tamy Natacha dos Santos Damasceno 
Jéssica Layla Kopanyshyn Silveira 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 



• 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo e Admlnlatraçilo 

Decreto n' 9.126, de 20 de junho de 2023. 

Titular: 
Suplente: 

Renata Bispo Camargo dos Santos 
Amanda Ferrari Arcanjelo 

Representantes do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Cristiane Gonçalves 
Suplente: Maria José de Pontes Lima 

Representantes do Conselho Tutelar do Municipio 
Titular: Maria Regina Rodrigues 
Suplente: Talita Carolina Alves Veloso 

Representantes da Sociedade Civil 
Titular: Rogério Aparecido Lopes da Silva Angeli 
Suplente: Rosielly Barbosa Moreira 

Titular: 
Suplente: 

Alexandre Rodrigues Moreira 
Vanislene Gui_otti 

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor, com efeitos a partir do 
ficando revogado o Decreto n• 9.073, de 26 de abril de 

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 de junho de JI!I.U . .;} . ./ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 


